PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO - PROCESSO N° 029/2025

CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO N° 007/2025

A Prefeitura Municipal de Itabira, através da Secretaria Municipal
de Administração torna público que procederá o Credenciamento
de pessoas jurídicas para prestação dos serviços médicos
especializados em auditoria e regulação, por preço unitário,
visando o atendimento aos usuários do Sistema único de Saúde
– SUS, nas dependências da Secretaria Municipal de Saúde de
Itabira ou em local por ela indicado. A Cópia do edital referente
a este  !"#"$%&'("$)*+ "+ ,-'.&/%'01*+ poderá ser solicitada
através do e-mail: contratositabira@yahoo.com.br, ou acessada
pelo sítio eletrônico do Município de Itabira, www.itabira.mg.gov.br
 !"#$%&' (%' )#%*+,%#-*./%0' 1(2/*/+$#%34"0' 5/./$%367+, ou ainda,
pela plataforma eletrônica www.licitardigital.com.br, no período de
23/06/2025 a 07/07/2025.

Itabira, 18 de junho de 2025.

Paulo Henrique Gomes de Figueiredo
Secretário Municipal de Administração e Governança

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90023/2024 – UG 90013 - PROCESSO  0017890-93.2023.4.06.8001
O Tribunal Regional Federal da 6a. Região torna público que às 10h30min do dia
07/07/2025 realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor
Preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de elevadores, com
fornecimento integral de peças novas e originais, para sistema composto por
02 (dois) elevadores, instalados no edifício-sede da Justiça Federal – Subseção
Judiciária de Ipatinga, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. O Edital está disponível nos endereços eletrônicos https://
portal.trf6.jus.br/institucional/compras-e-licitacoes/ - “Licitações e Compras da
SJMG/TRF6” - “Licitações do TRF6/SJMG a partir de 19/08/2022” e “www.
gov.br/compras/pt-br/”, bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas.
Demais informações podem ser obtidas através do e-mail licitacao@trf6.jus.br.

Belo Horizonte, 18 de junho de 2025

 Leonardo Queiroz Lyrio
Pregoeiro

ANUNCIE AQUI

(31) 32 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO N° 061/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2025

O MUNICÍPIO DE ITABIRA comunica a todos os interessados no
PREGÃO ELETRÔNICO  N° 036/2025, PROCESSO N° 061/2025,
cujo objeto consiste em: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos médico-hospitalares e odontológicos, no Município
de Itabira/MG, que estão suspensos todos os prazos do referido
PREGÃO, para análise das impugnações protocoladas.

Itabira, 18 de junho de 2025.

Paulo Henrique Gomes de Figueiredo
Secretário Municipal de Administração e Governança

Pregão Eletrônico SRP 90006/2025
Processo Administrativo nº 23109.005819/2025-17

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que
a Universidade Federal de Ouro Preto-UFOP, por meio da
Coordenadoria de Suprimentos, localizada no Campus Universitário
do Morro do Cruzeiro, CEP 35.400-000, Ouro Preto /MG, telefone
(31) 3559-1382/1377, realizará licitação para REGISTRO DE
PREÇOS, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para
eventual aquisição de maravalha de pinus, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor
preço por item. Data da sessão: 03/07/2025. Horário: 13:30 horas.
Local: www.comprasnet.com.br. O edital e seus anexos poderão
ser extraídos dos sites: www.comprasnet.gov.br ou www.ufop.br
(ícone licitações).

Antônio Carlos da Silva
Agente de Contratação/UFOP

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE
FEDERAL
DE OURO
PRETO - UFOP

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

10 HORIZONTES / 23 JUN 2025
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código BC0C-2EB0-8A8B-2837.